



Nacionalinis muziejus

LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAİKŠTYSTĖS VALDOVŲ RŪMAI

2009–2018 M. VALDOVŲ RŪMŲ MUZIEJAUS VEIKLA SKAIČIAIS

Daugiau nei 0,5 mln. – tiek Nacionaliniame muziejuje Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose saugoma unikalių Lietuvos paveldo archeologinių eksponatų (daugiausia – XIII–XVII a. Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rezidencijos laikų unikalių radinių).

Bemaž 104 tūkst. – tiek eksponatų įtraukta į muziejaus rinkinių apskaitą.

Daugiau nei 1,5 tūkst. – tiek šiuo metu Valdovų rūmų muziejaus Kultūros, meno ir istorijos fonde yra perimtų, dovanotų ir įsigytų vertybių.

17 tūkst. – tiek eksponatų konservavo ir restauravo Valdovų rūmų muziejaus specialistai.

Beveik 1,5 mln. – tiek žmonių jau aplankė Valdovų rūmų muziejaus ekspozicijas bei parodas, dalyvavo čia surengtuose kultūriniuose renginiuose, edukaciniuose užsiėmimuose ir ekskursijose.

Beveik 9 tūkst. – tiek ekskursijų iki šios dienos jau surengė muziejaus ekskursijų vadovai.

Beveik 6 tūkst. – tiek ekskursijų iki šios dienos surengė Valdovų rūmų muziejuje akredituoti miesto gidai.

Beveik 100 – tiek Valdovų rūmų muziejuje akredituotų miesto gidų gali vesti ekskursijas.

Daugiau nei 7 tūkst. – tiek edukacinių užsiėmimų ir renginių vaikams, jaunimui ir šeimoms iki šiol jau surengė muziejaus edukatoriai.

Daugiau nei 2 tūkst. – tiek mokslininkų, kultūros paveldo specialistų, studentų ir kitų lankytojų iš Lietuvos ir užsienio apsilankė Valdovų rūmų muziejaus fonduose moksliniais arba edukaciniais tikslais.

Apie 1 tūkst. – tiek iki šios dienos surengta muziejaus kultūrinių renginių.

91 – tiek parodų surengta su Lietuvos ir daugelio užsienio šalių partneriais.

16 – tiek tarptautinių mokslinių konferencijų per savo veiklos metus surengė Valdovų rūmų muziejus kartu su partneriais Lietuvoje ir užsienyje.

80 – tiek leidinių, kuriuos parengė ir išleido muziejaus darbuotojai, praturtino mūsų šalies istoriją, užpildė nežinomas Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės istorijos spragas.

Apie 4 tūkst. – tiek fotografijų sukaupta duomenų bazėje apie 1 568 lituanistines vertybes, šiandien saugomas 15 užsienio valstybių daugiau nei 90 atminties institucijų.